
PORTARIA SG/MPU N.º  15, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2012        

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de 
maio de 2010; e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.113, de 11 de 
dezembro  de  1990,  bem  como  o  que  consta  do  Processo  Administrativo  PGR/MPF  n.º 
1.00.000.0006651/2006-51, e de conformidade com a decisão proferida nos autos dos Processos n° 
0021826-30.2007.403.6100 e n° 0031169-72.2007.403.6100, em trâmite na 13ª Vara Federal de São 
Paulo, resolve:

1. NOMEAR,  em  caráter  efetivo,  o  candidato  DANILLO  AUGUSTO  MESQUITA 
PIEDADE  (SUB  JUDICE),  classificado  em  12º  lugar  na  listagem  geral,  em  Concurso  Público 
destinado para provimento de cargos do Quadro Permanente do Ministério Público da União,  na 
categoria funcional de TÉCNICO DE APOIO ESPECIALIZADO, Área TRANSPORTE, Nível Médio, 
Classe “A”, Padrão I, código TC20404, da Carreira de Técnico do Ministério Público da União, para a 
Procuradoria  da  República  no  Estado  de  São  Paulo,  do  Ministério  Público  Federal,  em  vaga 
decorrente de vacância - Maurilio Lopes de Santana, CPF: 027.600.424-80, conforme Portaria/SG n° 
79, de 22/01/2008, DOU de 23/01/2008.

2. A posse ocorrerá no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste 
ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO


